Caractéristiques	 Avantages
Aménagement optimal du corps du point de vue	 	Moins de bruit
de la technique des fluides	 	Moins d’usure
	 	Moins d’entretien
Design modulaire	 	Grande multiplicité de combinaisons
		  d’armatures et d’actionneurs
	 	Combinaison obturateur/siège
		  – à étanchéité métallique

	 pressions différentielles admissibles
	 Dp (intégralement)	 8B.4
	Clé de codification	 8B.5
	Dimensions et poids (intégralement)	 8B.6
	Instructions de service et d’entretien	 8B.7
En plus:
	Diagrammes pression/température	 vR01
	Fiche de spécifications	 vR02
Actionneur
– pneumatique
– électrique
Diamètre nominal
– DN15 à 150
–ANSI 1/2“ à 6“
Pression nominale
– PN 16 à 40
– ANSI classe 150 et 300
	 1
Vanne de régulation
à simple siège
Vannes de régulation et appareils pneumatiques et électriques
Fichtenhagstrasse 4, CH-4132 Muttenz 2, Téléphone +41 (0)61 467 91 20, Fax +41 (0)61 467 91 21
info@von-rohr.ch, www.von-rohr.ch
Applications
Les vannes de régulation de la série 8B ont
été conçus pour diverses exigences industrielles
de l’ingénierie.
Catalogue B215.1
Caractéristiques techniques
Diamètre nominal	 	DN 15 à 150
	 	ANSI 1/2“ à 6“
Pression nominale	 	Acier coulé et acier coulé inoxydable, PN 16 à 40 selon DIN 2401
	 	ANSI classe 150 et 300
Caractéristique de base	 	Exponentielle, linéaire, tout ou rien
Rapport de réglage	 	Valeur kvs	 > 4 à	 ≤ 63, 50 : 1
		  Valeurs kvs	≤ 4 et	> 63, 30 : 1
Valeurs kvs	 	Vanne de régulation 0,06 à 260 m3/h, valeurs kvs plus faibles possibles
	 	Vanne tout ou rien 4,3 à 365 m3/h
Fuite	 	A étanchéité métallique
		  ≤ 0,01% de la valeur kvs jusqu’à une valeur kvs ≤ 63, au-dessus 0,05%
	 	Etanchéité métallique par rodage
		  ≤ 0,001% de la valeur kvs
	 	Joint d’étanchéité en PTFE : étanche aux bulles
Matériaux
Options
	Matériaux spéciaux, p. ex. Hastelloy, titan etc.
	Exécution avec enveloppe de réchauffage
	 1)				    Figure				    Acier coulé		  Acier coulé
	 Pos.			   1	 2	 3			   GS-C 25		  inoxydable
	 1	 Corps							       W 1.0619		  W 1.4581
	 2	 Partie supérieure				        W 1.4301 (DN 15–65), W 1.0619 (DN 80–150)	 W 1.4435
	 3	 Extension						      W 1.0619		  W 1.4435
	 4	 Partie supérieure						      W 1.4301		  W 1.4435
	 5	 Partie supérieure						      W 1.4301		  W 1.4435
	 6	 Coussinet							       PTFE / W 1.4435
	 7	 Coussinet							       W 1.4435 nitruré
	 8	 Siège interchangeable							       Acier inoxydable
	 9	 Tige avec obturateur							       Acier inoxydable
	 10	 Soufflet								       W 1.4571
	 11	 Garniture					    Garnitures d’étanchéité forme toit en PTFE / Hamar / graphite /
										          PTFE/PTFE-graphite
	 12	 Ressort de pression							       W 1.4571
	 13	 Vis de presse-étoupe						      W 1.4305		  W 1.4435
	 14	 Vis de raccord de contrôle							       W 1.4435
	 15	 Joint sur le corps							       graphite
	 16	 Boulons filetés et écrous							       A 2 70
1) Pas de position de pièce de rechange. Voir instruction de service et d’entretien 8B.7.
Nous nous réservons le droit d’utiliser des matériaux alternatifs, de qualité équivalente.